[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
от «02»          сентября       2019 г. № 596/1
пгт. Промышленная
«О сертификации руководящих и педагогических работников Промышленновского муниципального округа»

В соответствии с Положением о департаменте образования и науки Кемеровской области, утвержденным постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 05.02.2007 № 12, в рамках осуществления общественно-государственного управления и в целях повышения профессиональной компетентности педагогических и руководящих работников образования, а также повышения уровня образовательных услуг
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о порядке добровольной сертификации руководящих и педагогических работников системы образования  Промышленновского муниципального района  (приложение № 1).

2. Утвердить заявку (приложение № 2), заявление на сертификацию (приложение № 3), правила прохождения сертификации в форме компьютерного тестирования (приложение № 4), протокол  проведения сертификации профессиональной компетентности руководящих и педагогических работников образования (приложение № 5).
3. Утвердить состав муниципальной  комиссии по добровольной сертификации руководящих и педагогических работников системы образования Промышленновского муниципального района Кемеровской области (приложение № 6).
4. МБУ «Центр развития образования» (Т.Б. Завьяловой) обеспечить размещение настоящего приказа на сайте Управления образования администрации Промышленновского муниципального округа
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	                      Начальник

	          Управления образования
администрации Промышленновского

           муниципального района
	Т.В. Мясоедова

Исп. Т.Б. Завьялова
Тел. 74402